
           

UCHWAŁA NR XIII/104/2019 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 29.08.2019 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat 3 zamieszkałym na terenie 
Gminy Radziejowice w żłobkach lub klubach dziecięcych lub przez dziennego opiekuna 
działających na terenie Gminy Jaktorów 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.: Dz.U. z 2019r. poz. 1309 )  oraz art. 60 a 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 409 ze zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 60 i 730), Rada Gminy Radziejowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Radziejowice a Gminą 
Jaktorów w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat 3 zamieszkałym 
na terenie Gminy Radziejowice w żłobkach lub klubach dziecięcych lub przez dziennego 
opiekuna działających na terenie Gminy Jaktorów. 

2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/104/2019  
Rady Gminy Radziejowice  

z dnia 29.08.2019 r. 
( WZÓR ) 

POROZUMIENIE Nr ……. 

z dnia ………………………. r. 

w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat 3 zamieszkałym na terenie 
Gminy Radziejowice w żłobkach , klubach dziecięcych lub przez dziennych opiekunów działających 

na terenie Gminy Jaktorów 

zawarte pomiędzy Gminą Jaktorów reprezentowaną przez : 

Macieja Śliwerskiego – Wójta Gminy 

przy kontrasygnacie Jadwigi Florczak -Skarbnika Gminy 

a 

Gminą Radziejowice reprezentowaną przez : 

………………………………………….. - …………………………………………………. 

przy kontrasygnacie ……………………………………………..- ……………………………………………. 

Dalej zwane łącznie Stronami lub każda z osobna Stroną. 

Działając na podstawie art. 60 a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
( j.t. Dz.U. z2019 r. poz. 409 z późn.zm), art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm. ), art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 1530 z późn.zm. ) po uzyskaniu zgody 
Rady Gminy Radziejowice wyrażonej w uchwale Nr …… z dnia …….. oraz zgody Rady Gminy Jaktorów 
wyrażonej w uchwale Nr LIX/458/2018  z dnia 8 października 2018 r. , Strony postanawiają: 

§ 1 

1. Gmina Radziejowice powierza Gminie Jaktorów wykonywanie zadania publicznego w zakresie 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez zapewnienie możliwości uczęszczania dzieciom w 
wieku do lat 3 zamieszkałym na terenie Gminy Radziejowice do żłobka lub klubu dziecięcego lub 
poprzez objęcie opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna działających na terenie Gminy 
Jaktorów (zwanego dalej: Żłobkiem lub Klubem dziecięcym lub Dziennym opiekunem). 

2. Gmina Jaktorów zobowiązuje się realizować zadanie, o którym mowa w ust.1 wyłącznie w 
przypadku gdy Żłobek lub Klub dziecięcy lub Dzienny opiekun będzie dysponował wolnymi 
miejscami. 



3. Gmina Radziejowice zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji powierzonego zadania 
poprzez przekazanie Gminie Jaktorów dotacji celowej, stanowiącej refundację wydatków 
związanych z udzieleniem dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce lub 
zatrudniającym dziennych opiekunów lub osobom, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409 z późn.zm.), 
na terenie Gminy Jaktorów, na podstawie tej ustawy. 

4. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 3 dotyczy dzieci w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie 
Gminy Radziejowice, uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych wpisanych do Rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Jaktorów i objętych opieką 
sprawowaną przez dziennych opiekunów wpisanych do wykazu prowadzonego przez Wójta Gminy 
Jaktorów. 

5. Gmina Radziejowice zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej, o której mowa w ust. 3 w 
wysokości 300 zł za miesiąc  na każde dziecko objęte opieką w Żłobku, 150 zł za miesiąc na każde 
dziecko objęte opieką w Klubie dziecięcym, 100 zł na każde dziecko objęte opieką sprawowaną 
przez dziennego opiekuna, zamieszkałe na terenie Gminy Radziejowice, objęte opieką w żłobkach i 
klubach dziecięcych lub sprawowaną przez dziennego opiekuna, o których mowa w ust.4 

6. Łączna kwota miesięcznej dotacji będzie ustalana w oparciu o liczbę dzieci będących 
mieszkańcami Gminy Radziejowice faktycznie uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych 
wpisanych do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub będących pod opieką dziennych 
opiekunów wpisanych do wykazu, o których mowa w ust. 4 pomnożoną odpowiednio przez 
kwoty, o których mowa w ust.5. 

7. W rozumieniu niniejszego porozumienia, dzieckiem faktycznie uczęszczającym do Żłobka lub 
Klubu dziecięcego lub będącym pod opieką Dziennych opiekunów w danym miesiącu, jest dziecko 
przyjęte i ujęte w ewidencji w danym miesiącu kalendarzowym, a także dziecko, które zostało 
skreślone z ewidencji w danym miesiącu kalendarzowym lecz choćby przez jeden dzień miesiąca 
uczęszczało do Żłobka lub Klubu dziecięcego lub było pod opieką Dziennego opiekuna. 

8. Gmina Jaktorów będzie sporządzać i przekazywać Gminie Radziejowice do 15 dnia każdego 
miesiąca informację o liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Radziejowice, objętych opieką 
w żłobkach i klubach dziecięcych i sprawowaną przez dziennych opiekunów, o których mowa w 
ust. 4  wraz z listą dzieci zawierającą nazwisko i imię dziecka, datę urodzenia oraz adres 
zamieszkania. 

9. Gmina Radziejowice w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, na każde dziecko, o którym 
mowa w ust. 4 zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej Gminie Jaktorów za dany miesiąc 
na rachunek bankowy  nr 28 1240 3350 1111 0000 3540 2132   

10. Gmina Jaktorów w terminie do ostatniego dnia miesiąca przekaże podmiotom prowadzącym 
żłobki i kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów lub osobom, o których mowa w 
art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, o których 
mowa w ust. 4, dotację celową na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Radziejowice objęte opieką 
w tych żłobkach, klubach dziecięcych lub sprawowaną przez dziennych opiekunów. 

11. Gmina Radziejowice zastrzega sobie prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej sposobu realizacji 
niniejszego porozumienia. 

§ 2 

1. Gmina Jaktorów w terminie do dnia 31 stycznia 2020 sporządzi i przekaże Gminie Radziejowice 
roczne rozliczenie dotacji, zawierające w szczególności: 



1) liczbę dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Radziejowice uczęszczających do żłobków, 
klubów dziecięcych i będących pod opieką dziennych opiekunów, o których mowa w § 1 ust. 
4 w poszczególnych miesiącach, których dotyczy porozumienie, 
2) kwoty dotacji otrzymane w poszczególnych miesiącach od Gminy Radziejowice,  
3) terminy i kwoty dotacji przekazane w poszczególnych miesiącach do żłobków, klubów 
dziecięcych lub dla dziennych opiekunów, o których mowa w § 1 ust. 4 na dzieci zamieszkałe 
na terenie Gminy Radziejowice. 

2. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do 31 stycznia 2020 roku. 

 

§ 3 

1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia ……. do dnia 31.12.2019r. 
2. Przewiduje się możliwość rozwiązania porozumienia przez każdą ze Stron z zachowaniem 

trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. 

§ 4 

1. Wszelkie zmiany warunków porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz ustawy o finansach publicznych. 

§  5 

Spory mogące wyniknąć z treści porozumienia rozstrzygane będą w drodze negocjacji Stron, a przy 
braku porozumienia -  przez sąd właściwy miejscowo i rzeczowo dla pozwanego. 

§ 6 

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 

§ 7 

Niniejsze porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(j.t. Dz.U. z2019 r. poz. 409 z późn.zm.) Gminy, powiaty i województwa mogą zawierać porozumienia  
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego 
opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 

Po otrzymaniu przez Wójta Gminy Radziejowice pisma od rodziców dziecka korzystającego z opieki 
żłobka znajdującego się na terenie Gminy Jaktorów, z prośbą o zawarcie przez Gminę Radziejowice 
porozumienia z Gminą Jaktorów w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej  
w żłobkach lub klubach dziecięcych lub przez dziennych opiekunów dzieciom z terenu Gminy 
Radziejowice, sprawa została przekazana Radzie Gminy Radziejowice celem rozpatrzenia. 

Rada Gminy Jaktorów w dniu 28 maja 2018r r. podjęła uchwałę Nr LIII/408/18  Jaktorów  w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  
lub kluby dziecięce na terenie Gminy Jaktorów oraz uchwałę nr LIX/458/2018  z dnia 8 
października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień między Gminą 
Jaktorów a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, dotyczącymi zwrotu dotacji za 
dzieci uczęszczające do żłobków, klubów dziecięcych lub objętych opieką przez dziennego 
opiekuna. Zgodnie z zapisami tych uchwał Gmina Jaktorów przewiduje możliwość przyznania dotacji 
również na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy po uprzednim zawarciu z tą gminą 
porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej w żłobku lub klubie dziecięcym 
dziecku z terenu tej gminy.  

Podpisanie porozumienia międzygminnego w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej 
dzieciom do lat 3 zamieszkałym na terenie Gminy Radziejowice w żłobkach lub klubach dziecięcych 
prowadzonych na terenie Gminy Jaktorów, umożliwi mieszkańcom Gminy Radziejowice korzystanie 
ze żłobków i klubów dziecięcych lub przez dziennego opiekuna działających na terenie Gminy 
Jaktorów. 

Niniejsze porozumienie określa szczegółowe zasady i terminy przekazywania dotacji celowej Gminie 
Jaktorów przeznaczonej na refundowanie wydatków związanych z udzieleniem dotacji celowej 
podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce i będących dziennymi opiekunami na terenie 
Gminy Jaktorów, na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(j.t. Dz.U. z2019 r. poz. 409 z późn.zm.).  

 

 

 

 

 


